
 

 
 
 
 
 

5. Wertungslauf 
Eisslalom-Cup und 

Schweizermeisterschaft 2024 
 
 

Samstag, 2. März 2024, 
Kunsteisbahn Zingel AG, Seewen 

 
 
 

Rangliste  
 

 
 
 

 
 
 

 

 



 WIR DANKEN 
 ALLEN GÖNNERN UND FUNKTIONÄREN, IM SPEZIELLEN : 

 

 Der Verwaltung der Kunsteisbahn Zingel AG , Seewen 
 Betreiber und Personal des Stadionrestaurant Zingel 
 Herr Armin Kuriger , Computerfachmann 
 Herr Rudolf Tödtli , Zeitmessung 
 Sport-Toto-Gesellschaft , Amt für Volksschulen und Sport , Abteilung Sport 
 TCS – Sektion Schwyz 
 Mythen Garage AG , Ibach – Fahrzeug-Sponsor 
 

 Auf der Maur Albert , Spenglerei , Steinen 
 Auto Center Ruedi Horat AG , Schwyz 
 Auto Heinzer AG , Seewen 
 Auto Suter GmbH , Küssnacht 
 Bäckerei Schwegler , Ibach 
 Horat Motos GmbH , Steinen 
 Nutrex , Reismühle , Brunnen 
 Regula’s Nähstube , Regula Portmann-Annen , Steinen 
 Ristorante Latino , Pizzeria , Ibach 
 Schuler Philipp , Fahrschule , Brunnen 
 Sportgarage Ibach GmbH, Alfa – Peugeot, Ibach 
 von Euw Hansruedi , Fahrschule , Ibach 
 
 
 Allen unseren Funktionären und Helferinnen und Helfern des AMC Schwyz 
 

 AUTO-MOTO-CLUB SCHWYZ 

 
 

 



     

RG SNR Name Vorname, Wohnort Zeit Str Zeit Str Wertung

Rangliste Eis-Cracks

1 16 Steiner Roland, Alpthal 1:16.33 0 1:09.66 0 1:09.66

2 14 Lerch Thomas, Safenwil 1:18.74 10 1:11.70 0 1:11.70

3 21 Portmann Christian, Steinen 1:16.89 0 1:13.10 0 1:13.10

4 18 Imboden Roger, Wollerau 1:17.01 0 1:14.02 0 1:14.02

5 15 Aeschbach Christian, Oberentfelden 1:27.68 0 1:14.07 0 1:14.07

6 12 Kälin Turi, Gross 1:19.45 10 1:14.23 0 1:14.23

7 5 Marty Walter, Unteriberg 1:23.68 10 1:17.00 0 1:17.00

8 8 Holdener Oliver, Unteriberg 1:29.54 0 1:18.00 0 1:18.00

9 17 Debrunner Jean-Claude, Lachen 1:18.30 0 1:09.61 10 1:18.30

10 20 Schönbächler Sepp, Egg 1:13.75 10 1:11.12 10 1:21.12

11 9 De Francesco Claudio, Pfäffikon ZH 1:22.17 10 1:21.65 0 1:21.65

12 11 Reber Reto, Siebnen 1:22.29 0 1:20.49 10 1:22.29

13 10 Schönbächler Nils, Egg 1:24.94 10 1:17.19 10 1:27.19

14 19 Kuriger Roger, Wangen 1:17.71 10 1:12.45 20 1:27.71

15 3 Styger Edy, Steinerberg 1:32.44 10 1:21.74 10 1:31.74

16 6 Hächler Leo, Biberstein 1:38.59 0 1:35.01 0 1:35.01

17 7 Zentner Patrick Peter, Forch 1:25.37 10 1:23.34 20 1:35.37

18 4 Koch Daniel, Schöfflisdorf 1:59.60 0 1:41.17 0 1:41.17

19 2 Scharmer Sarah, Buchs ZH 1:39.46 10 1:34.31 30 1:49.46

20 1 Züger Erich, Wangen 1:48.25 10 1:28.97 30 1:58.25

Rangliste Auto-Eisslalom Seewen SZ
Organisation:   AMC Schwyz

Samstag, 2. März 2024
Zeitmessung:  Ruedi Tödtli, Richterswil            Auswertung:  Armin Kuriger, Siebnen

1. Lauf  2. Lauf  



     

RG SNR Name Vorname, Wohnort Zeit Str Wertung

Rangliste Eis-Cracks

1 16 Steiner Roland, Alpthal 1:16.33 0 1:16.33

2 21 Portmann Christian, Steinen 1:16.89 0 1:16.89

3 18 Imboden Roger, Wollerau 1:17.01 0 1:17.01

4 17 Debrunner Jean-Claude, Lachen 1:18.30 0 1:18.30

5 11 Reber Reto, Siebnen 1:22.29 0 1:22.29

6 20 Schönbächler Sepp, Egg 1:13.75 10 1:23.75

7 15 Aeschbach Christian, Oberentfelden 1:27.68 0 1:27.68

8 19 Kuriger Roger, Wangen 1:17.71 10 1:27.71

9 14 Lerch Thomas, Safenwil 1:18.74 10 1:28.74

10 12 Kälin Turi, Gross 1:19.45 10 1:29.45

11 8 Holdener Oliver, Unteriberg 1:29.54 0 1:29.54

12 9 De Francesco Claudio, Pfäffikon ZH 1:22.17 10 1:32.17

13 5 Marty Walter, Unteriberg 1:23.68 10 1:33.68

14 10 Schönbächler Nils, Egg 1:24.94 10 1:34.94

15 7 Zentner Patrick Peter, Forch 1:25.37 10 1:35.37

16 6 Hächler Leo, Biberstein 1:38.59 0 1:38.59

17 3 Styger Edy, Steinerberg 1:32.44 10 1:42.44

18 2 Scharmer Sarah, Buchs ZH 1:39.46 10 1:49.46

19 1 Züger Erich, Wangen 1:48.25 10 1:58.25

20 4 Koch Daniel, Schöfflisdorf 1:59.60 0 1:59.60

Rangliste Auto-Eisslalom Seewen SZ
Organisation:   AMC Schwyz

Samstag, 2. März 2024
Zeitmessung:  Ruedi Tödtli, Richterswil            Auswertung:  Armin Kuriger, Siebnen

1. Lauf  



     

RG SNR Name Vorname, Wohnort Zeit Str Wertung

Rangliste Eis-Cracks

1 16 Steiner Roland, Alpthal 1:09.66 0 1:09.66

2 14 Lerch Thomas, Safenwil 1:11.70 0 1:11.70

3 21 Portmann Christian, Steinen 1:13.10 0 1:13.10

4 18 Imboden Roger, Wollerau 1:14.02 0 1:14.02

5 15 Aeschbach Christian, Oberentfelden 1:14.07 0 1:14.07

6 12 Kälin Turi, Gross 1:14.23 0 1:14.23

7 5 Marty Walter, Unteriberg 1:17.00 0 1:17.00

8 8 Holdener Oliver, Unteriberg 1:18.00 0 1:18.00

9 17 Debrunner Jean-Claude, Lachen 1:09.61 10 1:19.61

10 20 Schönbächler Sepp, Egg 1:11.12 10 1:21.12

11 9 De Francesco Claudio, Pfäffikon ZH 1:21.65 0 1:21.65

12 10 Schönbächler Nils, Egg 1:17.19 10 1:27.19

13 11 Reber Reto, Siebnen 1:20.49 10 1:30.49

14 3 Styger Edy, Steinerberg 1:21.74 10 1:31.74

15 19 Kuriger Roger, Wangen 1:12.45 20 1:32.45

16 6 Hächler Leo, Biberstein 1:35.01 0 1:35.01

17 4 Koch Daniel, Schöfflisdorf 1:41.17 0 1:41.17

18 7 Zentner Patrick Peter, Forch 1:23.34 20 1:43.34

19 1 Züger Erich, Wangen 1:28.97 30 1:58.97

20 2 Scharmer Sarah, Buchs ZH 1:34.31 30 2:04.31

Rangliste Auto-Eisslalom Seewen SZ
Organisation:   AMC Schwyz

Samstag, 2. März 2024

Zeitmessung:  Ruedi Tödtli, Richterswil            Auswertung:  Armin Kuriger, Siebnen

2. Lauf  



     

RG SNR Name Vorname, Wohnort Zeit Str Zeit Str Wertung

Rangliste Eisslalom SM

1 41 Steiner Roland, Alpthal 1:09.27 0 1:09.94 0 2:19.21

2 48 Lerch Thomas, Safenwil 1:08.62 0 1:11.73 0 2:20.35

3 45 Aeschbach Christian, Oberentfelden 1:09.00 0 1:12.25 0 2:21.25

4 36 Schönbächler Sepp, Egg 1:07.40 0 1:13.94 0 2:21.34

5 50 Kuriger Roger, Wangen 1:11.30 0 1:14.59 0 2:25.89

6 49 Holdener Oliver, Unteriberg 1:14.26 0 1:14.38 0 2:28.64

7 42 De Francesco Claudio, Pfäffikon ZH 1:15.19 0 1:14.14 0 2:29.33

8 47 Debrunner Jean-Claude, Lachen 1:06.42 10 1:13.41 0 2:29.83

9 43 Reber Reto, Siebnen 1:13.38 0 1:17.73 0 2:31.11

10 51 Portmann Christian, Steinen 1:14.41 0 1:17.04 0 2:31.45

11 44 Imboden Roger, Wollerau 1:15.70 10 1:14.22 0 2:39.92

12 33 Koch Daniel, Schöfflisdorf 1:23.70 0 1:18.95 0 2:42.65

13 46 Kälin Turi, Gross 1:11.90 10 1:11.18 10 2:43.08

14 34 Styger Edy, Steinerberg 1:16.06 0 1:18.16 10 2:44.22

15 35 Hächler Leo, Biberstein 1:23.71 0 1:20.95 0 2:44.66

16 37 Zentner Patrick Peter, Forch 1:16.43 0 1:19.78 10 2:46.21

17 32 Züger Erich, Wangen 1:23.76 0 1:27.08 0 2:50.84

18 38 Schönbächler Nils, Egg 1:14.90 10 1:15.99 10 2:50.89

19 40 Marty Walter, Unteriberg 1:12.34 20 1:12.92 10 2:55.26

20 31 Scharmer Sarah, Buchs ZH 1:29.57 10 1:24.20 10 3:13.77

Rangliste Auto-Eisslalom Seewen SZ
Organisation:   AMC Schwyz

Samstag, 2. März 2024
Zeitmessung:  Ruedi Tödtli, Richterswil            Auswertung:  Armin Kuriger, Siebnen

1. Lauf  2. Lauf  



     

RG SNR Name Vorname, Wohnort Zeit Str Wertung

Rangliste Zingel-Cup

1 16 Steiner Roland, Alpthal 1:10.08 0 1:10.08
2 14 Lerch Thomas, Safenwil 1:11.46 0 1:11.46
3 18 Imboden Roger, Wollerau 1:11.73 0 1:11.73
4 15 Aeschbach Christian, Oberentfelden 1:12.21 0 1:12.21
5 20 Schönbächler Sepp, Egg 1:12.73 0 1:12.73
6 12 Kälin Turi, Gross 1:14.16 0 1:14.16
7 5 Marty Walter, Unteriberg 1:14.35 0 1:14.35
8 8 Holdener Oliver, Unteriberg 1:16.59 0 1:16.59
9 10 Schönbächler Nils, Egg 1:17.64 0 1:17.64

10 19 Kuriger Roger, Wangen 1:17.97 0 1:17.97
11 3 Styger Edy, Steinerberg 1:19.01 0 1:19.01
12 6 Hächler Leo, Biberstein 1:19.26 0 1:19.26
13 21 Portmann Christian, Steinen 1:21.13 0 1:21.13
14 7 Zentner Patrick Peter, Forch 1:21.39 0 1:21.39
15 11 Reber Reto, Siebnen 1:21.94 0 1:21.94
16 1 Züger Erich, Wangen 1:24.16 0 1:24.16
17 156 Kuriger Jakob, Wangen 1:25.66 0 1:25.66
18 157 Thonpa KC, Schönenberg 1:31.68 0 1:31.68
19 168 Suter Thomas, Rickenbach 1:31.82 0 1:31.82
20 4 Koch Daniel, Schöfflisdorf 1:32.03 0 1:32.03
21 135 Annen Josef, Ibach 1:22.19 10 1:32.19
22 2 Scharmer Sarah, Buchs ZH 1:34.68 0 1:34.68
23 170 Meyer Yves, Emmetten 1:37.16 0 1:37.16
24 173 Tanner Akio, Frauenfeld 1:40.87 0 1:40.87
25 171 Müller Patrick, Ruswil 1:33.90 10 1:43.90
26 172 Evnevich Nicolai, Engelberg 1:48.80 10 1:58.80

Rangliste Auto-Eisslalom Seewen SZ
Organisation:   AMC Schwyz

Samstag, 2. März 2024

Zeitmessung:  Ruedi Tödtli, Richterswil                    Auswertung:  Armin Kuriger, Siebnen
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